

Fonden for Samlingen af Moderne. International Glaskunst

Strandvejen 8, 8400 Ebeltoft

CVR-nr. 13 57 58 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 13. april 2018.

Jan Schønning Frandsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at drive et museum for moderne international glaskunst, der afspejler de aktuelle strømninger og tendenser. Hvert år arrangeres udstillinger og aktiviteter, der understøtter fondens formål.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside. Redegørelsen findes på følgende URL link:

<http://glasmuseet.dk/wp-content/uploads/2017/02/Skema-til-redegørelse-for-god-fondsledelse.pdf>

Fondens uddelingspolitik

Fonden foretager ikke uddelinger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I regnskabsåret 2017 præsenterede museet 6 forskellige udstillinger hvoraf den ene "GEMT - MEN IKKE GLEMT" allerede blev sat op i efteråret 2016.

Ved indgangen til året præsenterede museet de to mexicanske brødre Einar og Jamex De La Torre med udstillingen "Dovenskab". Udstillingen var en del af et større fælles udstillingsprojekt hvor Glasmuseet Ebeltoft i samarbejde med 6 andre midtjyske museer, som en del af kulturhovedstad Århus 2017, kikkede på middelalderbegebet "De Syv Dødssynder" ud fra en moderne kontekst. Til udstillingen blev udgivet et katalog.

Sommerens store satsning var udstillingen "Young Glass 2017". En udstilling med deltagelse af 57 kunstnere fra 18 forskellige lande.

Udstillingen blev udviklet i samarbejde med "The National Glass Center" i Sunderland, England som viser udstillingen i 2018. En anden af museets samarbejdspartnere, "The Glass Factory" i Boda, Sverige, viste udstillingen henover vinteren 2017-18.

Udstillingen blev vist som en del af Århus 2017 markeringen.

Til udstillingen blev udgivet et rigt illustreret katalog, og sideløbende med udstillingen blev der afviklet et omfattende og bredt aktivitets- og formidlingsprogram med workshops, demoer og formidlende og inddragende aktiviteter.

Efterfølgende slog museet dørene op for tre samtidige udstillinger. Udstillingen "Sørens Samling - af glas fra Holmegaard", en præsentation af udvalgte unika værker fra den største private danske samling af glas fra den hedengange fabrik. "The Analysis of an Object", en præsentation af hollandske kunstner Jenny Ritzenhoff, samt "Elements" der præsenterede årets afgangere fra KADK, Bornholm.

Ledelsesberetning

Bidragydere

Glasmuseet Ebeltoft har i regnskabsåret modtaget støtte fra sponsorerne Kvadrat, Blue Water Shipping, Rønde Sparekasse, Kvist & Jensen og Schjærning Farver.

I 2017 har Fonden Aarhus 2017, Augustinus Fonden, C.A.C. Fonden, Danmarks Nationalbanks Jubilæums Fond, Den A.P. Møllerske Støttefond, Lemvig Müllers Fond og Statens Kunstfond alle ydet bidrag til museet udstillings og/eller formidlingsaktivitet.

Nøgletal

I alt valgte 38.404 gæster at besøge Glasmuseet Ebeltoft i 2017, hvilket var 2,8 % flere end i 2016.

Museets samlede entré, butikssalg og sponsorindtægter var i 2017 4.801 t.kr. Dette er 17 t.kr. mere end i 2016.

Driften af Glasmuseet Ebeltoft resulterer i et overskud på 286.203 kr. Dette betragtes som tilfredsstillende.

Museets egenkapital udgør pr. 31.12.2017 21.254 t.kr., og dette er efter ledelsens opfattelse tilstrækkeligt robust til at museet også fremover kan fastholde sit hidtidige aktivitetsniveau.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Nettoomsætning	4.801.775	4.784.064
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	-14.036	-79.005
Andre driftsindtægter	513.798	518.480
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.146.617	-1.071.901
Andre eksterne omkostninger	-855.431	-907.386
Bruttoresultat	3.299.489	3.244.252
1 Personaleomkostninger	-2.892.005	-3.030.213
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-124.176	-114.894
Driftsresultat	283.308	99.145
Andre finansielle indtægter	3.193	4.681
Øvrige finansielle omkostninger	-298	-494
Resultat før skat	286.203	103.332
Ordinært resultat efter skat	286.203	103.332
Årets resultat	286.203	103.332
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	286.203	103.332
Disponeret i alt	286.203	103.332

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	20.527.858	20.631.958
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.120.028	1.490.104
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	263.742	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.911.628</u>	<u>22.122.062</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.911.628</u>	<u>22.122.062</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	335.304	349.340
Varebeholdninger i alt	<u>335.304</u>	<u>349.340</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	51.578	52.235
Andre tilgodehavender	128.043	17.727
Periodeafgrænsningsposter	17.531	13.531
Tilgodehavender i alt	<u>197.152</u>	<u>83.493</u>
Likvide beholdninger	819.536	803.199
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.351.992</u>	<u>1.236.032</u>
Aktiver i alt	<u>23.263.620</u>	<u>23.358.094</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	20.736.579	20.736.579
5	Overført resultat	518.086	231.883
	Egenkapital i alt	<u>21.254.665</u>	<u>20.968.462</u>
Gældsforpligtelser			
	Kreditinstitutter i øvrigt	700.000	1.050.000
	Periodeafgrænsningsposter	125.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>825.000</u>	<u>1.050.000</u>
6	Gældsforpligtelser	350.000	350.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	251.152	246.488
	Anden gæld	582.803	743.144
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.183.955</u>	<u>1.339.632</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.008.955</u>	<u>2.389.632</u>
	Passiver i alt	<u>23.263.620</u>	<u>23.358.094</u>
7	Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.778.370	2.913.295
Pensioner	113.635	116.918
	2.892.005	3.030.213
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	6	6
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2017	21.704.801	21.704.801
Kostpris 31. december 2017	21.704.801	21.704.801
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.072.843	-968.743
Årets afskrivninger	-104.100	-104.100
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-1.176.943	-1.072.843
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	20.527.858	20.631.958
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	3.945.046	3.890.061
Tilgang i årets løb	0	54.985
Kostpris 31. december 2017	3.945.046	3.945.046
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-2.454.942	-2.094.148
Årets afskrivninger	-370.076	-360.794
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-2.825.018	-2.454.942
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.120.028	1.490.104
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	20.736.579	20.736.579
	20.736.579	20.736.579

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	231.883	128.551
Årets overførte overskud eller underskud	<u>286.203</u>	<u>103.332</u>
	<u>518.086</u>	<u>231.883</u>

6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	<u>350.000</u>	<u>0</u>	<u>1.050.000</u>	<u>1.400.000</u>
	<u>350.000</u>	<u>0</u>	<u>1.050.000</u>	<u>1.400.000</u>

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Fonden har i årene 2009, 2010 og 2011 modtaget tilskud fra Arbejdsmarkedets Feriefond for i alt 3.500 t.kr. Der påhviler fonden en tilbagebetalingsforpligtelse til Arbejdsmarkedets Feriefond, såfremt "Glasuniverset" overgår til anden anvendelse. Tilbagebetalingsforpligtelsen reduceres med 10% pr. kalenderår, og det maksimale tilbagebetalingsbeløb udgør 1.050 t.kr. pr. 31/12 2017.